³⁴⁾ Nihil autem clarius statum cum rei Herbariae, tum medicinae in Polonia ejusdem temporis delineare po-

primum Archi-Episcopi Gnesnensis dein Castellani Gnesnensis Archiater. Merita tamen

„Alphabetico cap. I. Aloes, ultim. cap. CCCCXLIV. „Siligo in fine. Dokonano ssiastnie. Tu Sobothe „przed Swatym Tomaszem Aposstolem Boziem. „Letna od Narozenie Syna Bozecho. Tysycieho „piety steho sedmnastego. Fol. minor.

test ac dedicatio Simonis de Lovitz Enchiridii, post quod Aemilii Macri de herbarum virtutibus opus collocatur, Senatori et Primiati Regni poloniae Archi-Episcopo Gnesnensi, Andreae Cricio, Legato nato. „Cogitanti mihi princeps amplissime, cui „nam potissimum, Enchiridion Medicinae, quod „nuper magis utilitatis publicae et exercitationis „meae studio, quam privatae gloriae cupiditate, collegeram, dedicarem. Occurit tandem tua Celsitudo, cui ego quando quidem me ipsum totum quantus quantus sum jam pridem penitus devoverim, etiam omnia mea, vitam, fortunas, animum et si quod est ingenium, eidem dedere aequissimum putavi. Non quod hoc exiguum laboris mei specimen tanto Heroë, quantum te esse videmus, dignum existimarim, sed quia nefas esse duxi, non aliquando tibi, qui suae clementiae, exemplum in me nihil tale sperantem, sponte edideris animi mei sinceritatem, et propensam obsequendi diligentiam, testatam exhibere. Nihil interea dubitans, quia tua Celsitudo, qua est humanitate et in omnes tuos praecipue studiosos favore, meam hanc importurae gratitudinis audaciam sit probatura, utque non ab ostentatione, sed ab ingenio animo communem spectante utilitatem profecta sit. Neque vero dum, quicquid id est munusculi tuae Celsitudini simplex reverenter offero, adeo molestus obtrusor esse volo, ut flagitare audeam, ne Celsitudo tua libelli hujus lectionem aspernari dignetur. Facerem siquidem inepte et male de commodis publicis mererer si te tantum principem et Senatorem primarum a Curis Regni et Rei publicae, a quibus tibi numquam vacat ad harum naeniarum lationum avocare vellem. Verum

hujus insignis viri, interpretis Aemilii Macri de Herbarum Virtutibus, in annalibus studii rei Herbariae in Polonia oblivioni traderen-

„si benignam manum libello ad se venienti porrigere et patrocinium ei suum polliceri Celsitudo tua non dignabitur, satis superque votis meis „praestitum putabo. Erunt forsitan artis Medicae „tyrunculi, qui ei dum licebis, vacabunt, non parum inde fructus percepturi. Facillimam enim „et expeditam viam ad difficiliores ejus artis adytus hinc arripiant. Unde et principia ejus cognoscant, quo modo morbi vis primum minori vel ut illi dicunt minorari, deinde eruditas digeri, digesta evacuari, evacuata tandem confortari debeat et possit. Tametsi autem libellus iste, vel hoc solo nomine, quod compendiosam quandam curandi rationem multarum aegritudinum ostendit, favorem verum et apud studiosos consequetur familaritatem et apud reprehensores, quos arbitror non defuturos, livori minus erit obnoxius, cum sub tuae Celsitudinis auspiciis in lucem prodiisse conspicietur. Nam nonnulli fortasse arguent me impudentiae, quod penetralia et sacra artis hujus parum reverenter ut ipsis quidem videtur, tractarem et passim apud omnes invulgaverim, arguent et temeritatis, quod ausus fuerim compendiosam quandam medendi viam tyrunculis Medicinae demonstrare, et amabunt libellum hunc homicidam futurum. Quasi vero id sit penetralia artis prodere, si quis ingenue et fideliter principia ejus doceat et ad graviores excellentium auctorum libros viam premonstret. Aut quae est ista temeritas, si quis omissa exquisita illa pharmacorum in extremo usque orbe quaesitorum confectione, planam medendi normam ostendat? Nimirum ex Herbis et Holusculis domi nostrae natis praesertim eum in hoc libello nihil sit quod probatissimorum Scriptorum Auctoritate nitatur, quare illos potius, quam libellum hunc homicidii ar-